

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Tacikistan Çin İnternetine Bağlanacak!

Haber:

Tacikistan Cumhuriyeti Hükümeti İletişim Servisi'ne göre Khovar (Tacikistan Ulusal Enformasyon Ajansı), yakın gelecekte Tacikistan Cumhuriyeti'nin telekomünikasyon ağları ile Çin Halk Cumhuriyeti'nin telekomünikasyon ağları arasında doğrudan bir bağlantının hayata geçirileceğini ifade etti.

Hükümet haber ajansı şunları ifade etti: **“Tacikistan Cumhuriyeti'nin telekomünikasyon ağları ile Çin Halk Cumhuriyeti'nin telekomünikasyon ağları arasındaki doğrudan bağlantıyı hızlı bir şekilde hayata geçirmek için fiili çalışmalar şu anda hızlı bir şekilde yürütülmektedir. Kayda değerdir ki bu uygulamalar, küresel internet ağlarına bağlanmak için yüksek hızlı optik fiberlerden oluşan ek uluslararası iletişim hatlarının kurulmasına katkıda bulunacaktır. Bu aynı zamanda ülkenin telekomünikasyon ağlarının öneminin ve geçiş kabiliyetinin artmasına ve cumhuriyetin telekomünikasyon izolasyonunun ortadan kalkmasına da yol açacaktır.”**

Yorum:

Tacikistan'ın bugün dünyadaki en yavaş internet hizmetlerinden birine sahip olduğunu belirtmek gerekir; zira tüm trafik, bu sektörün ana tekercisi yoluyla geçmektedir ki bu, Tacikistan Cumhurbaşkanı'nın arabulucusu Beg Sabur'un başkanlığını yaptığı bir iletişim servsidir. Nitekim Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü, büyük haber sitelerinin ve elektronik iletişim platformlarının neredeyse sürekli olarak engellendiğini belirtti.

Peki Çin internetine bağlandıktan sonra Tacik kullanıcılarını neler bekliyor? Nitekim Çin'in iletişim ve internet alanında dünyada en katı sansür biçimlerine sahip olduğu biliniyor; zira tüm uluslararası internet kaynakları ve elektronik iletişim ağlarını engellemekte, VPN hizmetlerinin kullanımını yasaklamakta ve tüm yabancı anlık mesajlaşma programlarını da engellemektedir. Ayrıca hükümetin güvenlik duvarlarını aşmanın da ağır para cezaları ve cezai yaptırımları vardır.

O halde Tacikistan'ın iletişim ağlarının Çin iletişimiyle bağlantısının, ülkemizin sakinlerine olup bitenler hakkında gerçek bilgilerin erişiminde ciddi bir azalma vaat ettiği açıktır; bu da sakinlerin dış dünyadan daha fazla izole edilmesine yol açacaktır.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Muhammed Mansur**